Kb3PAJTK1330H3 1YIXYLUIALLS KBbABAPTbI- MVIKBAP

KbOBIPAEN - BATbKbHIPbLIM PECMYB/IMKAHbI
N3XbbIFb3IMP3 nu 51)}& K'}Z\QZ-?'JE'Y M
COELLAIEHIY XBYMIHBIMKTA 1 KbOPYYNAY MUHUCTEPCTBOCYHY
MUHNCTEPCTBIM KbbIPA/ KA3HA MAXKEMECH
«LIEBIXYXIM COLIMANBHS «XANKBIbA XXYMYLL 9TTEH
XY3XYTXbIB33 AXYIL1OHBIMK1I PECMYB/NKA-LI KOMMIEKC APA»

n PECNYBIMKI LLEHTP 33X3T»

FOCYAPCTBEHHOE KA3EHHOE YUPEB/EHUE
« PECNYBANKAHCKWIA KOMMMEKCHbIN LLEEHTP COLMANBHOIO
OBCNTYXXVMBAHWSA HACENEHWS»
MUWHUCTEPCTBA TPYJA W COLIMANBHOM 3ALUTBI
KABAPVHO - BA/IKAPCKOW PECMYBNNKN
(TKY «PKLICOH» MT 1 C3 KEP)

360017, KBP, r.Hanbuuk, yn.XypaHosa, a.1 rkcson.kbr@Jist.ru Ten. 8(8662)40-07-24
2024r.
MNMpukas
No

B uensax wucnonb3oBaHusa B paboTe [pukasa MwuHucTepcTBa Tpyaa U
coypnanbHoi 3awmTbl KabapanHo-bankapckoii Pecny6nmku ot 28.10.20241.Ne 285-
M «O6 yTBepxaeHMN opsgka oKasaHUsA MOMOLM B COLMasIbHOM peabunutaumm
MuamM,  HaxofAwmMMcs B TPYAHOW DKM3HEHHOW cuTyaumm, B TOM 4uUC/e
NOTPe6NALWLMM  HAPKOTUYECKME CPeACTBa W MCUXOTPOMHble BellecTBa B
HeEMEeAMLMHCKNX Uensx» n JloroBopa 0 COTPYLHMYECTBE U B3auMOLENCTBUN
mexgy NKY «PKUCOH» MT n C3 KBP n I'bY3 «PKUIMuH» MwuH3gpasa KBP
npy npefocTaBneHNN 60/IbHbIM  HapKOMaHVen MeAULMHCKONM W counaibHOM
peabunutaumm ot 29,10.2024r. nprKasbiBalo:

1. Kewesoii JLR goBecTn A0 CBeAeHUSI 3aMeCTUTENEN AMpeKTopa NpeameT
BblLLeyKa3aHHoro lNpuvkasa un [lorosopa.

2. Wcnonb3oBaTb B paboTe MopsgoK OKasaHMs MOMOLUM B COLMasIbHOW
peabunuTaunmn NnUaMm, HaxoaswmMcs B TPYAHOM XXU3HEHHOW CUTyauuu,
B TOM YuC/ie NOTPEDNAIOLWNM HAPKOTUYECKUNE CPeACTBA N NCUXOTPOrHbIE
BeLLeCTBa B HEMEAULIMHCKUX LIensax.

3. BecT MOHUTOPUHI N CTaTUCTUYECKWUIA YUYeT BbllLUeyKa3aHHOW KaTeropum
rpaxkaaH.

4. BO3M0XXWUTb OTBETCTBEHHOCTb 3a WCMNOJSIHEHWE [aHHOro npukKasa Ha
3aMeNs5tAIN:ApeKTopa no unvanam.

.0 TLL A LU LU M.M.A6utoB


mailto:rkcson.kbr@Jist.ru

11

12

13

14.

15.

16.

17.

OtBeTcTBEHHbIe No HOK no npukasy

YupexaeHne

FKY «PecnybnvkaHcKui
KOMM/IEKCHbIN LEHTP
coLMaIbHOro 06Cy>KNMBaHMSA»
- unvan FKY
«Pecny61MKaHCKNiA
KOMIM/IEKCHbIN LEEHTP
coLManibHOro 06CNy>KMBaHNA
HaceneHms» B ropoACKOM
oKpyre Hanbumnk

®dununan NKY
«Pecny6mKaHCKunit
KOMIM/IEKCHBIW LIEHTP
COLMaIbHOTO 06CNYXXMBaHUA
HaceneHus» B ropoge bakcaHe
®unvan NKY
«Pecnybn1kaHCKuiA
KOMIM/IEKCHbIN LEHTP
COLMaIbHOrO 06CNYXMBaHNSA B
BakcaHCKOM paioHe»

®unvan NKY
«Pecny61mMKaHCKuiA
KOMIM/IEKCHbIW LIEHTP
COLMaIbHOTO 06C/TYXXMBaHNS
HaceneHns B 30/1bCKOM
MYHULMMNANbHOM parioHe»
®unvan NKY
«Pecrny6MKaHCKuit
KOMM/EKCHbIV LEHTP
COLMaIbHOrO 06CNYXMBaHNSA B
J1eCKEeHCKOM paioHe»
®unvan NKY
«PecnybnnkaHCKuiA
KOMM/EKCHbIV LEHTP
COLMaBLHOr0 06CNYXXMBAHNS
HaceneHuns B Malickom
MYHULMN&/IbHOM painoHe»
®unvan NKY
«Pecny6/1MKaHCKNiA
KOMIM/IEKCHBIV LIEHTP
coumaibHOro 06CyXXMBaHNSA B
r. MNpoxnagHom»

®unvan NKY
«Pecrny6/IMKaHCKuit
KOMIM/IEKCHBIW LEEHTP
COLMa/ILHOrO 06CNYXKMBaHUA
HaceneHua B NpoxnafHeHCKOM
MYHULMN&/IbHOM painoHe»

jol7(e;

LLloreHuykosa MagmHa
MwuxaiinoBHa

LLloreHoBa Jlnana ApceHoBHa

TyTtoBa Jlunua XaselloBHa

Kab6appgosal13aypaMycabreBHa

MapLueHkynoBa Jlapuca
MyxamefoBHa

Bekangnesa MapbsaHa BunisanosHa

"'yceBa TaTbsAHa BMKTOPOBHa

CacukoBa Hagexpa iBaHOBHa

CnoHbKOo HaTanbs ViBaHOBHA

TeneoH
8-928-711-51-31

8-928-719-92-74

8-928-707-37-93

8-938-690-02-20

8-909-487-02-23

8-963-280-19-99

8-909-489-46-24

8-905-437-77-79

8-928-715-57-87



18.

19.

1.10.

111

112

®unvan NKY
«PecnybnMKaHCKui
KOMIM/IEKCHBIV LIEHTP
COLMaIbHOr0 06CNYXMBaHUA
HaceneHns B TepcKom
MYHULMN/IbHOM paioHe»
dunnan 'KY
«Pecny6nmKaHCKuiA
KOMM/EKCHbIV LEHTP
COLMaIbHOr0 06CNYXMBaHNSA B
YpBaHCKOM paiioHe»

®unuan N'KY
«Pecny6/1MKaHCKNiA
KOMM/EKCHbIN LEHTP
COLMaIbHOr0 06CNYXMBAHUA B
YeremMckom parioHe»

®unvan NKY
«Pecny6/1MKaHCKNiA
KOMM/IEKCHbIV LeHTP
COLManbHOro 06CAyXMBaHUS
HaceneHns B YepeKckom
MYHWLMMNAbHOM parioHe»
®unnan NKY
«Pecny6/1MKaHCKNiA
KOMI/IEKCHBIV LIEHTP
COLMa/IbHOr0 06CNY>KMBAHUA
HaceneHus B 31bOPYCCKOM
MYHULMNATbHOM paioHe»
KY «PecnybnnkaHCKuiA
MCUXOHEBPO/IOrMYECKNIA
NHTepHaT»
KY «ba3oBblii
pecny6/IMKaHCKNIA AETCKUIA
coLmanbHo-
pPeabuNUTALMOHHBIN LEHTP
«Pafyra»
KY «Pecny6imkaHCKWiA
couuanbHo-
peabuINTaLNOHHBIA LEHTP ANs
HECOBEpPLUEHHOMETHMX
«HamblIC»

TAY KBP «[Mpodmnaktopuii
«CoKos»

KY «Hanbunkckunin gom-
MHTEpHaT ANs npecTapenbIxX v
VHBa/INL0B»

'KY «CneyuanbHbIA JOM NS
OAMHOKMX MpecTapesibix»

FKY «[poxnagHeHcKuiA
[ETCKMWIA JOM-UHTEpHAT»

XKennxaxes ApTyp
AcnaHrdueBny

YTmxeBa Prumma XaspaunsioBHa

KypuwaeB Axmat 3yctapoBmy

YnbbaweBKennetXyceeBny

JTesoBMaxunaAxmaTosuy

Bopokosa AcnATXU3NpOBHA

I"nawesa3yxpaHaxmyLnHOBHa

MaxaTaeBa daTma MyrasoBHa

AcaHoBa MapuHa
AHaTO/NbEBHA
CosaeBaAiilaT TaykaHOBHa
Ya6gapos AxmaT Maromeaosmy

AcaHoBa 3aliHa bopucosHa

BalieBTaxmpXacaHoBUY
3aiiueHko EneHa

8-967-421-79-71

8-962-649-93-27

8-964-032-11-11

8-928-910-70-77

8-928-714-01-21

88-66-30-4-32-34

88-66-2-72-02-75

89286936139

8-928-079-09-87
8-928-079-09-87

8928-708-71-27

8928 912 99 12

8-905-436-42-13



10.

MCY «PecnybnMKaHCKuit
LIEHTP COLMaIbHON MOMOLLW
CeMbe 1 AeTAM»

MCY «Hanbunkckuin
NMCUXOHEBPO/IOTMYECKNI
NHTepHaT»

CepreesHa
['pHeHKo Mapus HuKonaesHa

LllakoBa A. A.

BopokoBa 3anmHaMycaeBHa
KewuroBa MapuHa ManveBHa

8-928-714-89-76
8-918-724-12-30
8-906-485-54-43
8(8662) 73-64-53-

8(8662) 73-79-08



