КЪЭРАЛ КІЭЗОНЭ ІУЭХУЩІАПІЭ КЪЭБЭРДЕЙ – БАЛЪКЪЭРЫМ ЛЭЖЬЫГЪЭМРЭ СОЦИАЛЬНЭУ ХЪУМЭНЫМКІЭ И МИНИСТЕРСТВЭМ «ЦІЫХУХЭМ СОЦИАЛЬНЭ ІУЭХУТХЬЭБЗЭ ЯХУЭЩІЭНЫМКІЭ И РЕСПУБЛИКЭ ЦЕНТР ЗЭХЭТ»



КЪАБАРТЫ- МАЛКЪАР
РЕСПУБЛИКАНЫ
ИШ БЛА ЖАЛЧЫТЫУ ЭМ
ЖАМАУАТНЫ
КЪОРУУЛАУ МИНИСТЕРСТВОСУНУ
КЪЫРАЛ КАЗНА МАХКЕМЕСИ
«ХАЛКЪГЪА ЖУМУШ ЭТГЕН
РЕСПУБЛИКАЛЫ КОМПЛЕКС АРА»

## ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ» МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ (ГКУ «РКЦСОН» МТ и СЗ КБР)

360017, КБР, г.Нальчик, ул. Хуранова, д.1 rkcson.kbr@list.ru

тел. 8(8662)40-07-24

« 29» 10 2024r.

Приказ

No 80 F.

В целях использования в работе Приказа Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики от 28.10.2024г.№ 285-П «Об утверждении Порядка оказания помощи в социальной реабилитации лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе потребляющим наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях» и Договора о сотрудничестве и взаимодействии между ГКУ «РКЦСОН» МТ и СЗ КБР и ГБУЗ «РКЦПиН» Минздрава КБР при предоставлении больным наркоманией медицинской и социальной реабилитации от 29.10.2024г. приказываю:

- 1. Кешевой Л.Р. довести до сведения заместителей директора предмет вышеуказанного Приказа и Договора.
- 2. Использовать в работе Порядок оказания помощи в социальной реабилитации лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе потребляющим наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях.
- 3. Вести мониторинг и статистический учет вышеуказанной категории граждан.
- 4. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на заместитель директора по филиалам.

И.о.директор

М.М.Абитов

## Ответственные по НОК по приказу

No॒	Учреждение	ФИО	Телефон
1.	ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания»	Шогенцукова Мадина Михайловна	8-928-711-51-31
	- филиал ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения» в городском округе Нальчик	Шогенова Лидия Арсеновна	8-928-719-92-74
1.1.	Филиал ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания	Тутова Лилия Хазешовна	8-928-707-37-93
	населения» в городе Баксане		
1.2.	Филиал ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания в Баксанском районе»	КабардоваИзаураМусабиевна	8-938-690-02-20
1.3.	Филиал ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения в Зольском муниципальном районе»	Маршенкулова Лариса Мухамедовна	8-909-487-02-23
1.4.	Филиал ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания в Лескенском районе»	Бекалдиева Марьяна Биляловна	8-963-280-19-99
1.5.	Филиал ГКУ  «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения в Майском муниципальном районе»	Гусева Татьяна Викторовна	8-909-489-46-24
1.6.	Филиал ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания в г. Прохладном»	Сасикова Надежда Ивановна	8-905-437-77-79
1.7.	Филиал ГКУ «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения в Прохладненском муниципальном районе»	Слюнько Наталья Ивановна	8-928-715-57-87

1.8.	Филиал ГКУ	Желихажев Артур	8-967-421-79-71
	«Республиканский	Аслангериевич	
	комплексный центр		
	социального обслуживания		
	населения в Терском		
	муниципальном районе»		
.9.	Филиал ГКУ	Утижева Римма Хазраиловна	8-962-649-93-27
	«Республиканский		
	комплексный центр		
	социального обслуживания в		
	Урванском районе»		
.10.	Филиал ГКУ	Куршаев Ахмат Зуфарович	8-964-032-11-11
	«Республиканский	-37	
	комплексный центр		
	социального обслуживания в		
	Чегемском районе»		
.11.	Филиал ГКУ	УльбашевКеллетХусеевич	8-928-910-70-77
.11.	«Республиканский	J JIDOUITODICO BIOLITY VOCOBILI	0-720-710-70-77
	комплексный центр		
	социального обслуживания		
	населения в Черекском		
.12.	муниципальном районе»	ЭтезовМажидАхматович	8-928-714-01-21
12.	Филиал ГКУ	Этезовичажидахматович	0-720-/14-01-21
	«Республиканский		
	комплексный центр		
	социального обслуживания		
	населения в Эльбрусском		
	муниципальном районе»	D. A. V.	00 (( 20 4 22 24
2.	ГКУ «Республиканский	Ворокова АсиятХизировна	88-66-30-4-32-34
	психоневрологический		
	интернат»		00 (( 0 50 00 55
3.	ГКУ «Базовый	ГлашеваЗухраНажмудиновна	88-66-2-72-02-75
	республиканский детский		
	социально-		
	реабилитационный центр		
	«Радуга»		
<b>.</b>	ГКУ «Республиканский	Махатаева Фатима Мугазовна	89286936139
	социально-		
	реабилитационный центр для		
	несовершеннолетних	7	
	«Намыс»		
5.	ГАУ КБР «Профилакторий	Асанова Марина	8-928-079-09-87
	«Сокол»	Анатольевна	8-928-079-09-87
		СозаеваАйшат Таукановна	
5.	ГКУ «Нальчикский дом-	Чабдаров Ахмат Магомедович	8928-708-71-27
	интернат для престарелых и		
	инвалидов»		
7.	ГКУ «Специальный дом для	Асанова Зайнаф Борисовна	8 928 912 99 12
	одиноких престарелых»	1	
	r		
3.	ГКУ «Прохладненский	БайшевТахирХасанович	8-905-436-42-13
		Зайченко Елена	

	LARYET	Сергеевна Гриненко Мария Николаевна	8-928-714-89-76
			8-918-724-12-30
9.	ГКУ «Республиканский центр социальной помощи семье и детям»	Шакова А.А.	8-906-485-54-43
10.	ГКУ «Нальчикский психоневрологический интернат»	Кештова Марина Галиевна	8(8662) 73-64-53
			8(8662) 73-79-08